
 

 

UCHWAŁA NR XVI.102.2025 

RADY GMINY KORNOWAC 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 707), art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Kornowac 

uchwala: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton  

Dopuszczalna masa całkowita  
Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  Powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  

Stawka podatku (w złotych)  
727,00 1 034,00 1 325,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub większej niż 12 ton  

Liczba 

osi  
Dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach)  
Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne  
Inny system zawieszenia 

osi  
2  12  15  1 518,00 1 810,00 

15   1 672,00 1 880,00 

3  12  17  1 725,00 1 947,00 
17  25  2 205,00 2 365,00 
25   2 517,00 2 672,00 

4 i 

więcej  
12  25  2 641,00 2 810,00 
25  31  2 726,00 3 679,00 
31   2 758,00 3 679,00 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 2 070,00 zł 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 6348



Liczba 

osi  
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne  
Inny system 

zawieszenia osi  
2  12  18  2 078,00 2 156,00 

18  25  2 205,00 2 343,00 
25  31  2 291,00 2 482,00 
31   2 365,00 2 906,00 

3 i 

więcej  
12  40  2 413,00 2 665,00 
40   2 583,00 3 822,00 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 520,00 zł  

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego  

Liczba 

osi  
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów (w tonach)  
Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne  
Inny system 

zawieszenia osi  
1  12  18  533,00 587,00 

18  25  655,00 741,00 
25   794,00 895,00 

2  12  28  930,00 1 067,00 
28  33  1 104,00 1 343,00 
33  38  1 379,00 1 938,00 
38   1 999,00 2 496,00 

3 i 

więcej  
12  38  1 464,00 1 932,00 
38   2 091,00 2 586,00 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  Stawka podatku (w złotych)  
Mniejsza niż 22 miejsca  1 637,00 

Równa lub większa niż 22 miejsca  2 329,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Kornowac 

 

 

Grzegorz Bauerek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6348


		2025-11-13T07:21:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




